
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 638
31 Δεκεμβρίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 18426/18421
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πα−

λιάμπελα − Κλίσμα» Κοινότητας Καστού Νήσου Κα−
στού Ν. Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

“Περί αιγιαλού και παραλίας”
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 “περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού”
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 “περί διοικητικής απο−

κέντρωσης” όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρ−
μοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβαστεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περ/κό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παραγρ. 
2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάρ−
γηση των θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρ. 
2 του άρθρου 1 και της παραγρ. 6 του ίδιου άρθρου 
του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−

τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/ 
14.10.2005, τ. Β΄) καθώς και την τροποποίηση αυτής υπ’ 
αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006, τ. Β΄) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών περί “Καθορισμού αρμοδιοτή−
των των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών” και 
την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252 (ΦΕΚ Β΄ 1948/3.10.2007) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών περί “Καθορισμού αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών”.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τΑ/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας»

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών»

10. Την από 17.1.2008 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πα−
λιάμπελα − Κλίσμα» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού 
Ν. Λευκάδας και το από Ιούλιο 2007 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Απόστολο 
Νικολό σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 15.10.2007 από 
τη Μαρία Κοντοδήμα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας. 

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/512/08/Σ.3747/23.6.2008 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17.1.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Πα−
λιάμπελα − Κλίσμα» Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού 
Ν. Λευκάδας καθώς επίσης και το από Ιούλιο 2007 το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Απόστολο Νικολό σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 15.10.2007 

5945

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.16 10:26:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

από τη Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας. 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, Α3, … έως Α17 στο ανατολι−
κό τμήμα και με στοιχεία Α18, Α19, Α20 … έως Α34 στο 
δυτικό τμήμα.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, Π3… Π17 στο ανα−
τολικό τμήμα και με στοιχεία Π18, Π19, Π20 … έως Π34 
στο δυτικό τμήμα.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 12 
μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού. 

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Εντός ζώνης αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές. 
Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές (κτίσμα, 

περιφράξεις, λιθιές) οι οποίες δεν εξαιρούνται.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
Έκθεση Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού 

και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού – παραλίας 

στην περιοχή «Παλιάμπελα − Κλίσμα» 
Κοινότητας Καστού Νήσου Καστού Ν. Λευκάδας
Ενδιαφερόμενος: Cooper Robert & Tymon Oscar 

Στην Λευκάδα σήμερα την 17.1.2008 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Κωνσταντίνος Βουκελάτος, Προϊστάμενος Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος 

2. Μαρία Κοντοδήμα, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος 

3. Ιωάννης Παξινός, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος
4. Ιωάννης Χαλμούκης, Διευθυντής Περιβάλλοντος και 

Χωροταξίας Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, ως μέλος 
5. Κωνσταντίνος Τσώλης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας Λευκάδας, αν και προσκλήθηκε έγκαιρα 
με το υπ’ αριθμ. 40/10.1.2008 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, δεν προσήλθε, απών

6. Διονυσία Σούνδια, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Λευκάδας, ως γραμματέας 

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2451/18.10.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ιονίων Νήσων και συγκλήθηκε με το υπ’ αριθμ. 
40/10.1.2008 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευ−
κάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη 
περιοχή στις 17.1.2008 και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη
1. Την από 2.8.2007 αίτηση των Cooper Robert & Tymon 

Oscar για τον καθορισμό αιγιαλού − παραλίας στην πε−
ριοχή «Παλιάμπελα − Κλίσμα» Κοινότητας Καστού Νήσου 
Καστού Ν. Λευκάδας

2. Το από τον Ιούλιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:1000 του Τοπογράφου Μηχανικού Από−

στολου Νικολού για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 15.10.2007 από τη 
Μαρία Κοντοδήμα Αγρον. Τοπογράφο Μηχανικό Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 του 
ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9.

4. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται:
στο ανατολικό τμήμα: από βραχώδη πρανή με μέτριες 

κλίσεις και ύψη στέψης μεταξύ 3 και 7 μέτρων και από 
δυο τμήματα, μήκους περί τα 150 μέτρα το καθένα, από 
κροκάλα με μηδενικές κλίσεις

στο δυτικό τμήμα: από βραχώδη πρανή με μεγάλες 
κλίσεις και ύψη στέψης μεταξύ 8 και 13 μέτρων.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα−
φος ημιβραχώδες – γαιώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση ενδιάμεσα των οποίων υπάρχουν 
κάποιες αγριελιές.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι

γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνε−
μοι στην ανωτέρω περιοχή είναι στο ανατολικό τμήμα 
μέτριας έντασης Ανατολικοί και στο δυτικό μέτριας 
έντασης Δυτικοί

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίστα−
ται από βραχώδη σύσταση με μέτρια βάθη και μέτριες 
κλίσεις, εκτός από τα τμήματα που συνέχονται των 
δυο τμημάτων με τις κροκάλες όπου ο πυθμένας είναι 
ομαλός με μικρές κλίσεις. 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία μέτριας έντασης κυματικού πεδίου

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον

θ) Την μη ύπαρξη κτηματολογίου
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−

ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003)

5. Το υπ’ αριθμ. 3/2008 πρακτικό της από 17.1.2008 
συνεδρίασης της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού – πα−
ραλίας, αποφασίζουμε:

Κατά πλειοψηφία, μειοψηφούντων των μελών Μαρία 
Κοντοδήμα και Ιωάννη Χαλμούκη:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, Α3, … έως Α17 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5947

στο ανατολικό τμήμα και με κορυφές Α18, Α19, Α20 … 
έως Α34 στο δυτικό τμήμα, οι οποίες εξαρτώνται απ’ 
ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συ−
ντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί. 

Η κορυφή Α1 συνδέεται με την κορυφή 12 του ήδη κα−
θορισμένου αιγιαλού, Απόφαση Νομάρχη 2738/11.7.1985, 
ΦΕΚ 437/19.9.1985, τ. Δ΄.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

Α1 232538.451 4275619.693

Α2 232513.070 4275631.226

Α3 232503.992 4275643.539

Α4 232487.545 4275687.343

Α5 232488.477 4275706.825

Α6 232521.304 4275767.053

Α7 232578.058 4275817.435

Α8 232581.785 4275831.738

Α9 232570.708 4275851.972

Α10 232556.805 4275861.548

Α11 232552.366 4275883.294

Α12 232535.993 4275905.881

Α13 232531.617 4275938.700

Α14 232537.480 4275964.954

Α15 232539.049 4275971.700

Α16 232553.498 4276016.058

Α17 232593.383 4276099.338

Α18 231708.638 4275604.558

Α19 231729.569 4275632.669

Α20 231745.764 4275660.628

Α21 231784.417 4275699.435

Α22 231838.167 4275781.672

Α23 231861.040 4275824.303

Α24 231895.211 4275880.848

Α25 231915.715 4275918.482

Α26 231931.103 4275952.215

Α27 231972.909 4276003.141

Α28 231993.201 4276032.813

Α29 232014.755 4276082.863

Α30 232049.413 4276135.637

Α31 232074.083 4276173.980

Α32 232102.377 4276206.051

Α33 232130.642 4276223.344

Α34 232165.812 4276234.319

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3… Π17 στο 
ανατολικό τμήμα και με κορυφές Π18, Π19, Π20 … έως 
Π34 στο δυτικό τμήμα, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευ−
θείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συ−
ντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται στον πίνα−
κα που ακολουθεί. 

Η κορυφή Π1 συνδέεται με την κορυφή 12’ της ήδη κα−
θορισμένης παραλίας, Απόφαση Νομάρχη 2738/11.7.1985, 
ΦΕΚ 437/19.9.1985, τ. Δ΄.

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται σε απόσταση 12 
μέτρων από την οριογραμμή αιγιαλού. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΚΟΡΥΦΗ Χ Υ

Π1 232523.608 4275613.257

Π2 232505.263 4275621.593

Π3 232493.344 4275637.760

Π4 232475.440 4275685.443

Π5 232476.622 4275710.149

Π6 232511.770 4275774.636

Π7 232567.365 4275823.989

Π8 232568.972 4275830.154

Π9 232561.552 4275843.707

Π10 232546.015 4275854.408

Π11 232541.127 4275878.352

Π12 232524.499 4275901.291

Π13 232519.440 4275939.231

Π14 232525.780 4275967.621

Π15 232527.479 4275974.924

Π16 232542.333 4276020.527

Π17 232582.560 4276104.521

Π18 231718.263 4275597.391

Π19 231739.607 4275626.057

Π20 231755.366 4275653.264

Π21 231793.789 4275691.839

Π22 231848.495 4275775.541

Π23 231871.469 4275818.360

Π24 231905.620 4275874.871

Π25 231926.456 4275913.115

Π26 231941.371 4275945.810

Π27 231982.518 4275995.933

Π28 232003.763 4276026.998

Π29 232025.361 4276077.153

Π30 232059.474 4276129.097

Π31 232083.683 4276166.722

Π32 232110.181 4276196.757

Π33 232135.637 4276212.332

Π34 232169.387 4276222.864

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 
4. Εντός ζώνης αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές. 
Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές (κτίσμα, 

περιφράξεις, λιθιές) οι οποίες δεν εξαιρούνται.

  Λευκάδα, 17 Ιανουαρίου 2008

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ
ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΔΗΜΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΞΙΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ  



5948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5949



5950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5951



5952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006383112080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


